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01Nr. 16-2196/14
Kacanik, 31.01.2014

Ne baze te nenit 17 (h), (D clhe (r) e Ligjit per Veteqeverisje Lokale Nr. 03/L-040. nenit
17 alinea 2 e Rregullores per cakrimin e Kritereve per darjen e Subvencioneve dhe Transfereve
01 Nr. 16-27192/12, si dhe nenit 40 pika 4 e Ligjit per Arsirnin Parauniversita Ligjit pCI' Arsirn

Parauniversitar Nr. 04/L-047, me propozimin e kryetarit te kornunes prej dates 21.01.2014,
Kuvendi i Kornunes Kacanik, ne mbledhjen e vet te mbajtur me date 31.01.2014, mori kete,

VEND 1M
PER LEJIMIN E MJETEVE FINAN ClARE

l.

Me kete Vendim Lejohet ndarja e mjeteve financiare nga kategoria e
Subvencioneve dhe Transfereve ne shurne, 60.000€ (gjashtedhjeiernije euro ) per
realizimin e ketyre projektevc:

I. Transporti i nxenesve te shkollave te mesme per muajt; Janar deri ne Qershor, me
50% te mujores,
2. Transporti i nxenesve nga Gllobocica dhe Shtraza per muajt; Janar deri Qershor me
40% te mujores,
3. Transporti i nxenesve me nevoja speciale per muajt; Janar, Shkurt, Mars, Prill, Maj,
Shtator, Tetor, Nentor, dhe Dhjetor,
4. Transporti i nxenesve nga Semaja dhe Sllatina per rnuajt shkollor; Janar-Qershor.
5. Aktivitetet e Drejtorise se Arsimit dhe Kultures, per gjashternujorin e I-r te vitit 2014,
6. Subvencionimi i Shoqerive Kulturore Artistike, Klubet Sportive, dhe KVRL, per
gjashternujorin e I-r te vitit 2014.



II.
Shurna e mjeteve nga pika 1 e ketij vendimi clo te sigurohen nga Programi

buxhetor i Drejtorise se Arsimii elhe Kultures, perkatesisht nga kategoria buxhetore e
Subvencioneve elhe Transfereve, dhe do te shperndahen sipas Planit te hartuar te kesaj
drejtorie.

III.
Pjese perberse e ketij Vendimi eshte: Plani i shpenzimeve buxhetore per

aktivitetet e Drejtorise se Arsimit dhe Kultures, Financimin e Shoqerive Kulturore-
Artistike (SHKA), Klubeve Sportive, dhe KVRL, dhe Kostoja e Transportit per nxenesit
e shkollave fillore dhe te mesme si dhe te nxenesve me nevoja speciale.

IV.
Ky venelim hyn ne fuqi diten e aprovimit nga kuvendi komunes.

v.
Per zbatimin e ketij Vendimi do te perkujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Kulrurcs

elhe Drejtoria e Ekonornise, Financave elhe Zhvillimit.

Me kete Venelim njoftohen:

J. Drejtoria e Arsimit dhe Kulture,
2. Kryetari i Komunes,
3. Drejtoria e Ekonomise, Financave dhe Zhvillimit, dhe
4. Arkiva.


